「青森県キャッシュレス納付推進宣言式」について

【宣言式開催の趣旨】

- ・ キャッシュレス納付により、納税者の利便性向上、金融機関や行政機関における事務の効率化、 社会全体のコスト縮減を図る。
- ・ 青森県をはじめとする県内全市町村、金融機関、関係民間団体、税務署など、官、民の連携・協力により、税公金のキャッシュレス納付普及促進を図る。

【開催日時·場所】

・ 日時: 2024年2月7日(水) 15:45~16:15

・ 場所:青森銀行本店8階 大会議室

【式次第】

挨拶 青森県知事、青森銀行頭取、仙台国税局長

・ 推進宣言 青森県商工会議所連合会会長が宣言を実施

(賛同団体に「青森県キャッシュレス納付推進共同宣言書」発行)

・ 記念撮影 宣言式参加団体代表による記念撮影

【賛同機関】

行政機関	青森県
	青森市・弘前市・八戸市・黒石市・五所川原市・十和田市・三沢市・むつ市・つがる市・平川市
	平内町・今別町・蓬田村・外ヶ浜町・鰺ヶ沢町・深浦町・西目屋村・藤崎町・大鰐町・田舎館村・
	板柳町・鶴田町・中泊町・野辺地町・七戸町・六戸町・横浜町・東北町・六ヶ所村・おいらせ町・
	大間町・東通村・風間浦村・佐井村・三戸町・五戸町・田子町・南部町・階上町・新郷村
	青森税務署・弘前税務署・八戸税務署・黒石税務署・五所川原税務署・十和田税務署・
	むつ税務署
民間団体	東北税理士会青森県支部連合会・日本公認会計士協会東北会青森県会・
	青森県商工会議所連合会・青森県商工会連合会・青森県納税貯蓄組合連合会・
	青森県青色申告会連合会・一般社団法人青森県法人会連合会・青森県間税会連合会・
	青森県酒造組合·青森県小売酒販組合連合会
金融機関	株式会社青森銀行・株式会社みちのく銀行・青い森信用金庫・東奥信用金庫・
	青森県信用組合·農林中央金庫 青森支店·東日本信用漁業協同組合連合会 青森支店
協力機関	日本銀行青森支店・仙台国税局・一般社団法人青森県銀行協会・青森県信用金庫協会・
	青森県市長会·青森県町村会



理運営課品 収台部国 和田税務署 石税務 前税務 戸税務署 所川原税務署長 森稅務 つ税務 長 税 署 署 署 署 長 長 長 長 長 長 長 会長青森県法人会連命 副会長 間税会: 理 事 長 東 奥 信 用 金 ヵ 連合会会長 事務局長 青森支店長 理 青事 い 連合会会長 埋事長青森県信用組合 オモ 森銀行専務 争長の森信用金庫 君 造組 庫 庫 告 合 連合会 合会 会 組 合 み 日 青 仙 連合会会長 青東 (青森市長) (七戸町長)青森県町村会会長 五長 東南 工 森県知 本銀行青森支店長 森県支部連合会会長北税理士会 森銀行頭 台国税局長 。 の
く 銀 事 貯蓄 取 行頭取 会連合会 組合 長